
Základní škola a Mateřská škola Velká Jesenice, okres Náchod 

Směrnice závěrečného hodnocení žáků v 2. pololetí školního roku 

2019/2020 

Č.j.: cov 2/2020 Účinnost od: 4. května 2020 

Spisový znak: 2-2 Skartační znak: S10 

Podpis ředitelky školy: Mgr. Šárka Rohulánová 

Změny: 

  

Závěrečné hodnocení žáka na vysvědčení na konci druhého pololetí školního roku 2019/2020 

zohlední skutečnost, že zásahem vyšší moci nebylo možné zcela naplnit ŠVP pro tento školní 

rok. MŠMT neočekává, že budou školy hodnotit naplnění všech výstupů ŠVP. MŠMT vnímá, 

že druhé pololetí školního roku 2019/2020 proběhlo za zcela mimořádných podmínek, a 

nelze proto hodnotit podle stejných měřítek, jako například minulý školní rok. Samozřejmě 

nelze v daném pololetí hodnotit, jak je stanoveno § 14 vyhlášky č. 48/2005 Sb. míru dosažení 

výstupů pro jednotlivé předměty ŠVP, protože ŠVP nemohl být kompletně naplněn. 

 

 Závěrečné hodnocení žáka na vysvědčení na konci školního roku 2019/2020 zohlední:  

 podklady pro hodnocení získané v druhém pololetí v době, kdy osobní přítomnost 

žáků nebyla zakázána (tj. do 10. března 2020) 

 podpůrně také podklady pro hodnocení získané v době, kdy probíhalo vzdělávání na 

dálku, pokud pro takové vzdělávání měl žák odpovídající podmínky 

 podpůrně také podklady pro hodnocení získané v době, kdy se žáci základních škol 

účastnili ve škole vzdělávacích aktivit formou školních skupin od 25. května 2020 

 podpůrně také hodnocení výsledků vzdělávání žáka za první pololetí školního roku 

2019/2020.  

 

Za období vzdělávání na dálku během uzavření školy bude v závěrečném hodnocení žáka na 

konci školního roku 2019/2020 zohledněno: 

 snaha žáků o pravidelnou práci a odevzdávání zadaných úkolů  

 samostatná práce žáků a samostudia během vzdělávání na dálku a její výsledky 

 četba související se zadanými úkoly 

 

30. dubna 2020                                                                                  Mgr. Šárka Rohulánová 

 



 

 


